
UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-SCT Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn thẩm định cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện  

an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh thực phẩm  

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Nghị định số 77/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh trong lĩnh vực mua 

bán hàng hóa quốc tế, hóa chất, vật liệu nổ công nghiệp, phân bón, kinh doanh 

khí, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vị quản lý nhà nước của Bộ Công 

Thương; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ, 

về việc quy định chi tiết thi hành một số Điều của Luật an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư 

kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Thông tư số 43/2014/TT-BCT ngày 15/11/2018 của Bộ Công 

Thương, quy định về quản lý an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của 

Bộ Công Thương; 

Căn cứ Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn, Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn;  

Theo Đơn đề nghị Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm 

đối với cơ sở kinh doanh thực phẩm của Công ty TNHH MTV TM Trang Thái 

An; văn bản số 326/ATTP-HCTH ngày 08/07/2024 của Chi cục An toàn vệ sinh 

thực phẩm tỉnh, về việc cử cán bộ tham gia thẩm định thực tế để cấp Giấy 

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP thuộc ngành Công thương quản lý; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Thương mại. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều 

kiện an toàn thực phẩm đối với Công ty TNHH MTV TM Trang Thái An gồm 

các ông, bà sau: 

1. Ông Nguyễn Quang Thọ, Phó Trưởng Phòng Quản lý thương mại, Sở 

Công Thương tỉnh Lạng Sơn, Trưởng đoàn; 



2 

 

2. Ông Hoàng Văn Hà, Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp, Chi cục 

An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Lạng Sơn, Thành viên. 

3. Bà Hà Thị Út, Chuyên viên Phòng Quản lý thương mại, Sở Công 

Thương tỉnh Lạng Sơn, Thành viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn thẩm định: 

1. Kiểm tra tính pháp lý của hồ sơ đăng ký cấp Giấy chứng nhận gửi cơ 

quan có thẩm quyền với hồ sơ gốc lưu tại cơ sở. 

2. Thẩm định thực tế điều kiện an toàn thực phẩm tại cơ sở theo quy định.  

3. Địa chỉ thẩm định thực tế: số 748, đường Trần Đăng Ninh, xã Hoàng 

Đồng, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Đoàn thẩm định 

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Thương mại và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                                               

- Như Điều 4 (t/h); 

- Chi cục ATVSTP-Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Văn phòng Sở; 

- Lưu VT, QLTM. 
 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 
 

 

Nguyễn Trọng Nghĩa 
 


		2024-07-15T14:20:06+0700


		2024-07-15T15:06:29+0700


		2024-07-15T15:06:29+0700


		2024-07-15T15:06:29+0700




